
PORTARIA Nr 101/CBMSC/2019, de 21 de fevereiro de 2019.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
EXONERAR,  da  função  de  Chefe  da  4ª  Seção  do  Estado-Maior-Geral,  com  sede  em

Florianópolis – SC, EDUARDO AROLDO DE LIMA, Ten Cel BM Mtcl 924667-3, com efeitos a
contar de 14 de fevereiro de 2019.

NOMEAR, para exercer a função de Chefe da 4ª Seção do Estado-Maior-Geral, com sede em
Florianópolis – SC, ROBERTO WEINGARTNER, Maj BM Mtcl 926743-3, com efeitos a contar de
14 de fevereiro de 2019.

EXONERAR,  da  função  de  Chefe  da  6ª  Seção  do  Estado-Maior-Geral,  com  sede  em
Florianópolis – SC, VANDERVAN NIVALDO DA SILVA VIDAL, Ten Cel BM matrícula 924688-6,
com efeitos a contar de 6 de fevereiro de 2019.

NOMEAR, para exercer a função de Chefe da 6ª Seção do Estado-Maior Geral, com sede em
Florianópolis – SC, SANDRO FONSECA, Maj BM Mtcl 921922-6-02, com efeitos a contar de 6 de
fevereiro de 2019.

Cel BM - EDUPÉRCIO PRATTS
Comandante-Geral do CBMSC


